**Dic primo** ad q̄stionē. Q̄ in q̄libet  
mō triū figuraꝝ ex altera  
nccario q̄cunq; sit illa  
et altera de inēe siue simpliꝝ siue vt nūc. sc̄ p̄clo de inēe  
ptz. q̄ cū nccariū copulariue apliet ad dē t̄ps. sc̄ q̄ q̄  
libet p̄pō de nccariū inferre suā p̄iacēntē. Lū ḡ q̄d  
se ad p̄nī sequor ad aīs. ptz q̄ sicut in q̄libet mō triū  
figuraꝝ ad ambas p̄missas de inēe. p̄clo de inēe ita  
ad vñā de inēe et ad alterā de nccario se. p̄clo de inēe.

# Questiones libri priorum

Dic secundo. q̄ maiore de necārio et minore de inē  
simplr. semp sequitur p̄clusio de necārio. Et iō in scdā  
figura et in tercia si illa sit de necārio q̄ potest fieri ma  
ior in p̄ma figura. et altera si de inē simplr. semp fit  
p̄clusio de necārio. Et ex hoc sequitur q̄ in secunda figu  
ra v̄l negativa exīte de necārio. sequitur p̄clusio de ne  
cessario. In tercia s̄o in affirmatiū v̄l affirmatiua  
et in negatiū v̄l negativa. Dic tertio. q̄ in baro  
co et in bocardo nō valer syllogism⁹ ex altera de necā  
rio et altera de inē p̄ter cām dictā. Q̄ ex h̄ p̄t q̄ in  
prima figura sunt quatuor p̄binationes viles ad p̄clu  
dendū p̄clusiōne de necārio. in secunda tres t̄m. in ter  
cia sex. eo q̄ in dāapti sunt due. Operet aut̄ canere.  
ne arguat a sensu diuisu ad p̄positū aut̄ ecōtra. Dic  
quarto. q̄ ex ambob̄ de necārio. et ex altera de necessa  
rio et altera de inesse est bona p̄na. diūmodo debite ar  
guatur. sicut p̄t ex dictis.

**Questio** Secunda. v̄trū baroco et bocar  
do sint aliter pficiēdi in illis de  
necārio et in illis de inē. Pro  
cui⁹ solutiōe Attende p̄mo. q̄ quelb̄ pticularis de  
necārio equalet sue v̄l. q̄ in necāriis pticularis et v̄lis  
equalet. vt ista. quendā lapidē nō esse hoīem est ne  
cessē. equalet huic. nihil q̄d est lapis esse hoīem est ne  
cessē. ideo in syllagismo vna p̄t in dñtrā sumi. p̄ alia  
Attende scdā. q̄ licet d̄ ph̄s p̄dicti modi non s̄līr p̄  
ficiūt illi de inē. q̄ si isti modi reducerent per i  
possibile duo incouenientia sequerent. Primi incoue  
niens. q̄ iste syllogism⁹ p̄fectus nō esset ex puris necā  
riis. sed ex vna de necārio et alia de p̄tingenti. cum er  
go ph̄s hic int̄dā ostēdere q̄liter formen syllogismi  
de necāriis. nō potuit hoc oñdere in quibus vna d̄ de cō  
tingenti. Secundi incoueniens. q̄ Aresto. in tali argu  
mentaciōe peteret p̄ncipū. eo q̄ nondū pbaut quo sit  
arguendū ex altera de necārio et altera de p̄tingenti. Et  
ideo ē dōm ad questionē. q̄ p̄dicti syllogismi sunt ali  
ter pficiendi in p̄ponib⁹ de necārio q̄d in illis de inesse.  
eo q̄ debent pfici p̄ exponentē. Elī pficere p̄ exponentē  
nō est pficere p̄ syllogismū expitorū. sed est loco ptis  
cularis negativa de necārio ponere suā exponentē. que  
est v̄l. et sic in tali p̄fectione sunt tres p̄cessus. Prim⁹  
est a p̄missis vñ syllogismi ad p̄missas alten⁹ syllo  
gismi. in q̄ loco pticularis negativa de necārio ponit  
exponens eius q̄ est v̄l negativa. Scdā est a talib⁹ p̄  
missis ad exponentē prime p̄clusionis. q̄ etiā est v̄l  
negativa. Terci⁹ est a p̄missis syllogismi pficiendi ad  
suā p̄clusionē. Verbi grā. iste syllogism⁹ est in baroco  
omnē hoīem esse aīal est necesse. quendā lapidē nō eī  
aīal est necesse. q̄ quendā lapidē nō esse hominē est necē.  
et iste est terti⁹ p̄cessus. Pro p̄mo aut̄ p̄cessu sumātur  
ille p̄missa. et in illis inferant̄ duae aliae. q̄ p̄na sit vna  
de illis p̄missis. et secunda sit exponens secude. vt omnē  
hominē esse aīal est necesse. quendā lapidē nō esse aīal  
est necesse. q̄ omnē hominē esse aīal est necesse. et nihil  
q̄d est lapis esse aīal est necē. Et v̄tra. p̄ scdā p̄cessu  
sumānt ille p̄missa. et ex eis inferat̄ ista p̄clusio. nihil  
q̄d est lapis esse hominē est necesse. q̄ est exponens con  
clusionis de baroco.

**Questio** Tertia. v̄trū v̄trā vel altera  
existēte de possibili p̄t esse bon⁹  
syllogism⁹ sic arguedo. possibi  
le est omne b̄ esse a. possibile ē omne b̄ esse c. q̄ possibi

le est omne c̄ esse. Pro cui⁹ solutione aduerte fm  
Aresto. primo methedor. q̄ mos est ph̄ sub paucis  
multa p̄p̄bendere. iō Aresto. nō curauit tradere artē  
syllogizandi ex illis de possibili. eo q̄ in ipsis codē mō  
habet dici de omni sicut in illis de p̄tingenti ad v̄trū  
liber. et in illis de necārio. nam p̄tingens sicut p̄s pa  
tuit duas h̄ significatiōes. quo dā em̄ ē p̄tingens ad  
v̄trū liber. et quod dā est p̄tingens p̄ possibili. et fm̄ hoc  
sumis diuersus modus arguēdi ex illis

ad questionē. Q̄ altera  
**Dic primo** vel v̄trā exīte de possi  
bili p̄t esse bon⁹ syllogis  
mus. nā bene sequitur. possibile come b̄ esse a. possibi  
le est oē c̄ esse b. q̄ possibile est oē c̄ esse a. Patet q̄ ex  
opposito p̄clusionis cū maiore infertur op̄positū mio  
ris. Dic secundo. q̄ attēndendo qualitatē et quantitatē in p̄ponib⁹ modalib⁹ ex p̄t totius p̄ponis codē mō  
syllogizandū est sicut ex p̄ponib⁹ de inē in qualib⁹ fi  
gura. Patet q̄ nō est dare instantiā. Dic tertio. q̄  
in p̄ponib⁹ modalib⁹ in sensu p̄posito attēndendo q̄li  
tatem et quantitatē ex p̄t dicti. nō valer p̄na ex duab⁹  
de possibili. ad inferendū vñia de possibili. eo q̄ multe  
tales p̄pones p̄nt esse incōpossibilēs. vt sic arguedo. oē  
currēt esse hominē est possibile. omnē alīm̄ esse cur  
rentē est possibile. q̄ omnē hominē esse alīm̄ est possi  
bile. nā p̄clusio est falsa et p̄missa sunt vere. Dic q̄r  
to. q̄ ex duab⁹ de possibili nō s̄līr valer p̄na ad vñia de  
possibili in sensu diuisu. Patet q̄ nō sequit̄. oīs deus  
possibilis est creans. et possibile est nullā essentiā diuinā  
nā creare. q̄ possibile est nullā essentiā diuinā esse deū  
Nam p̄missa sunt vere et p̄clusio falsa. Vñ diligēter  
est caudēdi in illis modis. ne mutet sensus p̄posit⁹  
in sensum diuisum. vel ecōtra. q̄ tunc nō valebit p̄na  
S̄z omittetur fallacia p̄ponis et diuisiōis

Quarta. v̄trū hec p̄p̄ sit vera.  
**Questio** Omnis hō de necitate est aīal. se  
cut dicit Aresto. in textu. Re  
spondet aliqui supponētes q̄ p̄p̄ dicis tripli necāria.  
Uno⁹ simplr. sicut ds est. Bilio⁹ ex p̄ditione. sicut si  
hō est. hō est aīal. vel si tonitrū est. tonitrū est son⁹  
factus in nubib⁹. Tercio⁹ sp̄aliter. sicut q̄n hō est hō  
est. Tunc dicit. q̄ ista p̄p̄ nō est necāria simplr. h̄ lo  
lum ex p̄ditione. P̄t q̄ subiectū eius p̄t p̄ nullo sup  
ponere. eo q̄ deus posset oēs homines et oīa aīalia de  
struere. q̄ potest esse falsa. et p̄na nō est necāria. Silt  
p̄t sit. ex ista sequit̄ falsum. q̄ ipsa est falsa. nam sequi  
tur omnis hō de necitate est aīal. sortes est hō. ergo sort  
es de necitate est aīal. p̄clusio ē falsa. nā sortes nō est  
de necitate. q̄ non est de necitate aīal. Hec opinio est  
p̄tra Aresto. q̄ dicit in isto caplo oēs tales p̄pones esse  
veras. et p̄tra articulū parisiensem. q̄ dicit. q̄ dicere q̄  
hec p̄p̄ hō est aīal nō est necāria est error. Ideo dōz  
est aliter. q̄ hec p̄p̄ est vera omnis hō de necitate est  
aīal. et s̄līr hec sortes de necitate est aīal. sicut sortes sit  
sicut p̄t in p̄mo posterio p̄. S̄z q̄libet talis est p̄ se. cum  
in ea p̄dicitur p̄s diffiniōis de diffinito. q̄ ē necāria  
Et si forte dicas. q̄ est necāria p̄ditionalit̄ vel tpa  
liter. Cōtra. q̄ isto mō quelibet p̄p̄ p̄tingens est ne  
cessaria. nā hec ē necāria sp̄aliter. omnis hō currit q̄n  
currit. et hec p̄ditionalit̄. si hō est homo ē. et m̄ nullus  
ph̄s diceret istam esse necāriam. hō currit vel hō est.

Nec p̄ expōni textus Aristotelis de necessitate p̄dicit  
nata, nec articul⁹ parisienſis, niſi dicendo q̄ necārio  
aliter ſonabat in grec⁹ q̄ in latīno. Et q̄ Aristote, gre-  
cus fuit, id eſt tales p̄pones p̄cēſſit q̄ in nullus latīn⁹  
p̄cederet. Hec enī fuga derisoria eſt, q̄ articul⁹ pari-  
ſienſis apud grecos non fuit p̄pōlit⁹, sed doctissimos  
latīnos. Nec valēt fuga qua dī ad Aristotelē q̄ exem-  
pl⁹ non regrīſt veritas, q̄ in p̄mo posterio ⁊ Aristote-  
dicte oēs tales eſſe necārias q̄ sunt p̄ le p̄mo vel scđo

**Ad rōnes** ante oppositū. Ad pmuz  
spat solutio. Nā sicut p  
misses sunt simul falle ita z  
clusio. Ad affirmatōem d<sup>r</sup> cedendo q illi sibi p  
cedēmō pbari sicut illi de inesse pbus nō pbari il  
lo mō ppter cām assignatā. Ad scdām pnam p<sup>r</sup> solu  
tio. Ad scdām et ad tertīa p<sup>r</sup> solutio. q xpō de inēc  
in illis instatīs nō est de inesse vt nūc. Ad qrtuz d<sup>r</sup>  
cedendo q xpō de inesse d<sup>r</sup> esse de inesse simplr. er ne  
gando pnam. Icz q nō sit ali⁹ mod⁹ sillogiādi exami  
bab de necārio. z ex vna de necārio z alia de inēc. q  
uis em⁹ de inesse simplr aliquando sit necāria. non  
est tamen de necessario.

**De cōtingenti autē**  
Iste est q̄ritus tractat⁹ in quo p̄hs docet formare  
syllos ex ambabus de cōtingenti ⁊ ex vna de inesse ⁊ altera de  
necessario. Q̄c dividit in decē capta. In p̄mo diffinit cō  
tingens, et ostendit quorū modis dī, et docet puertere p̄  
positōes de cōtingenti. Dicit ḡ p̄mo q̄ dicēdū est de cō  
tingenti q̄n. Ies quo ad figurā. q̄n quo ad modū. et  
q̄ p̄. i. p̄ quas p̄ponēs sit sylls p̄clūdes cōlusionē de  
cōtingenti. Est autē cōtingens q̄nō exīte necāriō posito  
autē vēl nō cēnib⁹ ē p̄pter hoc impossibile. Probat  
istā diffinitōem supponendo q̄ cōtingens ē quocē fcat  
cōtingens necāriū ⁊ nō necāriū. Nōc supposito p̄bat  
q̄ nō cōtingit ē. nō possibile esse. impossibile ē. et  
necē nō ē. vel lunt eadē vel seuūcē sequuntur. q̄ sua  
opposita. Ies cōtingens ē. possibile ē. nō impossibile ē.  
et nō necē nō ē. et repellent. ⁊ q̄ p̄is cōtingens nō ē im  
possibile nec necāriū. Uel cōtingens dī tā de necāriō  
q̄ nō necāriō. Primā p̄nat. p̄bat. q̄ de quolibz ē affi  
rmatio vel negatio vera. (Accidit autē oēs) Dic  
p̄hs docet puertere p̄ponēs de cōtingenti. dicens. q̄ oēs  
p̄ponēs de cōtingenti differēt soli penes affirmationē  
⁊ negationē querunt sibi inūcē. Hanc p̄lusionē pro  
bar duplī. Primo inductiue inducendo. Ies in vīb⁹  
p̄icularib⁹ ⁊ cōndictiuitatis. Tū hec p̄pō cōtingit ē. con  
uerit isti cōtingit nō ē. et hec cōtingit oī inesse. querit  
ur isti. cōtingit nulli inesse. et hec cōtingit aliqui inesse.  
Istī puerit. cōtingit aliqui nō inesse. ⁊ redē mō in alijs  
Sed p̄bat rōne sic. q̄d cōtingit ē nō ē nec ē. ⁊ plu  
plendit ē. q̄d cōtingit ē. etiā nō ē. nō impossible ē. Illō  
autē q̄d nō ē necāriū ⁊ nōcē impossibile. ē possibile nō  
ē. Et ideo si b̄ cōtingit ē. etiā b̄ cōtingit nō ē. et  
si om̄e b̄ cōtingit ē. a. om̄e b̄. cōtingit nō ē. a. Et si  
milit ē in p̄icularib⁹. (Sicut autē hmōi) Hic arēs  
teles remouer quoddā dubiū quo aliq̄s possit crede  
re q̄ p̄ponēs negatiue de dicto essent simpt̄ negatiue  
et ex q̄ p̄is dixit q̄ p̄ponēs q̄ opposiūt̄ penes affirmatiō  
nē ⁊ negationē dīci querunt. Q̄c dicit q̄ hmōi. p̄